06.02.2023г. № 22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД»

Рассмотрев представленный отчет об исполнении в 2022 году муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера Широковского муниципального образования на 2022 год», руководствуясь, постановлением администрации Широковского муниципального образования – администрации сельского поселения от 16.12.2020 года № 56 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Широковского муниципального образования», Уставом Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера Широковского муниципального образования на 2022 год» (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Широковского сельского поселения».


Глава Широковского 
муниципального образования
Н.В. Солоненко

Приложение
к постановлению администрации
Широковского муниципального образования
от 06.02.2023г. № 22

Подпрограмма 1
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ШИРОКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2022 ГОД»

Отчет о реализации программы за отчетный 2022 год
Таблица 1
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Объем финансирования за отчетный 2022г.
	Исполнено в %

	1.
	приобретение продуктов питания и средств личной гигиены, приобретение огнетушителей, рукавов пожарных, противопожарная опашка, изготовление паспорта безопасности
	Администрация Широковского муниципального образования
	2022г
	362 409,10
	362 409,10
	0

	
	Всего:
	
	
	362 409,10
	362 409,10
	0



ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

Таблица 2
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	
	
	
	
	-/+
	%

	обеспечение защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
обеспечение безопасности населения и защищенности от угроз возникновения пожаров на территории муниципального образования
	руб.
	362 409,10
	362 409,10
	0
	0



ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	
	
	
	
	
	руб.,-/+
	%

	
	
	
	МБ
	МБ
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Широковском МО на 2022 год»
	Приобретение продуктов питания и средств личной гигиены, приобретение огнетушителей, рукавов пожарных, противопожарная опашка, изготовление паспорта безопасности
	Местный бюджет
	362 409,10
	362 409,10
	0
	0

	ИТОГО
	362 409,10
	362 409,10
	0
	0



ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2022 ГОД
Таблица №4
	№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2022 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	«Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Широковском МО на 2022 год»
	Предупреждение ЧС, повышение готовности сил и средств к проведению аварийно – спасательных работ в случае возникновения ЧС
	





2022г
	





МБ
	362 409,10
	362 409,10
	362 409,10
	100
	Администрация Широковского муниципального образования

	Итого:
	362 409,10
	362 409,10
	362 409,10
	100
	

	в том числе Местный бюджет:
	362 409,10
	362 409,10
	362 409,10
	100
	



ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Таблица №5
	№ п. п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	
	
	2022г.

	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и
обеспечение пожарной безопасности в Широковском муниципальном образовании на 2022г. 
	Предупреждение ЧС, повышение готовности сил и средств к проведению аварийно – спасательных работ в случае возникновения ЧС
	362 409,10
	362 409,10
	362 409,10

	Итого:
	362 409,10
	362 409,10
	362 409,10



Подпрограмма 4 «Профилактика наркомании в Широковском муниципальном образовании»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2022 год

Таблица №1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но %

	«Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Широковского муниципального образования»
	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского муниципального образования
	2022
	579,60
	579,60
	100



Оценка степени достижения целевых показателей

Таблица 2
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	-/+
	%

	[bookmark: _GoBack]приобретение ГСМ для уничтожения дикорастущей конопли бензокосой
	руб.
	579,60
	579,60
	0
	0



Оценка расходов, направленных на достижение показателей Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник   
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	
	
	
	
	
	руб.,-/+
	%

	
	
	
	МБ
	МБ
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Широковского муниципального образования»
	приобретение ГСМ для уничтожения дикорастущей конопли бензокосой
	Местный бюджет
	579,60
	579,60
	0
	0



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2022 год
Таблица №4
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2022 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	
Исполнитель
мероприятия

	«Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Широковского муниципального образования»
	Снижение уровня наркотизации и связанных с ней социально-негативных явлений
	



2022
	



ММБ
	579,60
	579,60
	579,60
	0
	Администрация Широковского МО, МКУК Широковского МО

	Итого:
	579,60
	579,60
	579,60
	0
	

	В том числе МБ:
	579,60
	579,60
	579,60
	0
	



Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	
	
	2022г.

	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Широковского муниципального образования»
	Снижение уровня наркотизации и связанных с ней социально-негативных явлений
	579,60
	579,60
	579,60

	Итого:
	579,60
	579,60
	579,60



